[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   "18" декабря 2024 года                    г.  Дальнереченск                                                 № 678-па

[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского муниципального района от 15.12.2023 №734-па
«О Порядке создания, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 02 декабря 1999 года № 74-КЗ «О защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 15.12.2023 №734-па «О Порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района» приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети "Интернет".
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Дальнереченского муниципального района                                                   В.С. Дернов

Приложение
к постановлению администрации
Дальнереченского муниципального района
Приморского края
от 18.12.2024 № 678-па

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов,
 создаваемых в администрации Дальнереченского муниципального района
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Дальнереченского муниципального района

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Форма закладки*

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Продовольствие

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг.
	63,0
	закупка

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг.
	63,0
	закупка

	3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг.
	3,75
	закупка

	4.
	Крупа разная
	кг.
	15,0
	закупка

	5.
	Макаронные изделия
	кг.
	5,0
	закупка

	6.
	Молоко и молокопродукты
	кг.
	50,0
	закупка

	7.
	Мясо и мясопродукты
	кг.
	15,0
	закупка

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	кг.
	6,25
	закупка

	9.
	Жиры, масло растительное
	кг.
	7,5
	закупка

	10.
	Масло сливочное
	кг.
	7,5
	закупка

	11.
	Картофель
	кг.
	75,0
	закупка

	12.
	Овощи
	кг.
	19,0
	закупка

	13.
	Соль
	кг.
	5,0
	закупка

	14.
	Сахар
	кг.
	11,25
	закупка

	15.
	Чай
	кг.
	0,25
	закупка

	16.
	Кондитерские изделия (печенье)
	кг.
	2,0
	закупка

	17.
	Детское питание (фруктовое)
	кг.
	0,5
	закупка

	18.
	Молочные смеси сухие
	кг.
	0,1
	закупка

	19.
	Вода питьевая (бутилированная)
	литр
	625,0
	закупка

	2. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1.
	Постельные принадлежности
	комплект
	30
	закладка

	2.
	Полотенца
	шт.
	30
	закупка

	3.
	Одеяла  п/ш
	шт.
	60
	закладка

	4.
	Зубная щётка
	шт.
	30
	закупка

	5.
	Свечи парафиновые
	шт.
	50
	закупка

	6.
	Спички
	шт.
	50
	закупка

	7.
	Фонарь с электропитанием
	шт.
	10
	закладка

	8.
	Раскладушка
	шт.
	70
	закладка

	9.
	Подушка

	30
	закладка

	10.
	Плита газовая, одноконфорочная
	шт.
	30
	закладка

	11.
	Газовый баллон цанговый
	шт.
	112
	закладка

	12.
	Набор пластиковой одноразовой посуды
	шт.
	10
	закладка

	13.
	Фляга 60 литров
	шт.
	1
	закладка

	3. Строительные материалы и МТС для устранения аварий на объектах ЖКХ. Оборудование, приборы, средства спасения для экстренного реагирования.

	1.
	Бензиновый генератор
	шт.
	1
	закладка

	2.
	Бензиновая мотопомпа
	шт.
	8
	закладка

	3.
	Тепло-генератор электрический (тепловая пушка)
	шт.
	30
	закладка

	4.
	Дизель-электростанция
	шт.
	2
	закладка

	5.
	Насос дренажный
	шт.
	2
	закладка

	6.
	Шланг ПВХ гофрированный
	шт.
	20
	закладка

	7.
	Пожарный рукав
	шт.
	8
	закладка

	8.
	Удлинитель универсальный-катушка 20 метров
	шт.
	1
	закладка

	9.
	Набор авто-слесарных инструментов на 86 предметов
	комплект
	1
	закладка

	10.
	Воздуходувка-распылитель
	шт.
	1
	закладка

	11.
	Тепловая пушка прямого нагрева (дизель/керосин)
	шт.
	37
	закладка

	12.
	Мешок полипропиленовый
	шт.
	150
	закладка

	13.
	Маслонапольный радиатор
	шт.
	2
	закладка

	14.
	Гвоздодер
	шт.
	1
	закладка

	15.
	Штыковая лопата
	шт.
	4
	закладка

	16.
	Совковая лопата
	шт.
	4
	закладка

	17.
	Цепная бензиновая пила
	шт.
	5
	закладка

	18.
	Аккумулятор автомобильный
	шт.
	1
	закладка

	19.
	Лом
	шт.
	2
	закладка

	20.
	Бухта веревки
	шт.
	1
	закладка

	4. Нефтепродукты

	1.
	Автобензин
	тонн
	2,0
	закупка

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	4,0
	закупка

	3.
	Автомасла, ОЖ, трансмиссионное масло
	тонн
	0,4
	закупка

	5. Средства связи

	1.
	Громкоговоритель
	шт.
	1
	закладка

	2.
	Рация
	шт.
	4
	закладка

	3.
	Сирена С-40
	шт.
	1
	закладка

	4.
	Блок управления сиреной П-166М
	шт.
	1
	закладка

	5.
	Смартфон
	шт.
	1
	закладка

* Примечание:
закупка - экстренное приобретение материальных ресурсов по заключенным предварительным договорам в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 05.04.2013"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
закладка - материальные средства, находящиеся на хранении.

image1.png